
STÁTNÍ ÚSTAV RADIA

 

 

KUPNÍ 
uzavřena dle ust. § 2079 a násl. zákona 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Státní ústav radiační ochrany, v.v.i.
zastoupen

Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4

jako kupující na straně jedné (dále jen „kupující“)

zastoupená Jiřím 
sídlem: Šultysova 37, 169 00 Praha 6 

číslo bankovního účtu 318243061/0100
firma je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 6327

jako prodávající na straně druhé 

1. Prodávající prohlašuje, že je

na kupujícího vlastnické právo. Předmětem této smlouvy je dodání kupujícímu 

zboží určeného v čl. II. této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) včetně všeho příslušenství 

a dokladů, které se k věci vztahují. Prodávající se zavazuje dodat předmět řádně, včas 

a v dohodnuté kvalitě, především zboží nové, v

k řádnému provozu a užívání zboží.

2. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. III smlouvy.

 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat v

jen „zboží“) a odevzdat je kupujícímu.

HPGe detektor vč. případného příslušenství nutného pro jeho provoz a funkci.

koupi zboží vzešla ze soutěže o veřejnou zakázku s názvem „

STÁTNÍ ÚSTAV RADIAČNÍ OCHRANY 
veřejná výzkumná instituce 

Bartoškova 1450/28, 140 00 PRAHA  4 
ústředna 241 410 211-213 

KUPNÍ SMLOUVA Č. 2017/023 
dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „zákon”)

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 

kupující, 
 

Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 
zastoupený, RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel 

Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 
IČO: 86652052 

jako kupující na straně jedné (dále jen „kupující“) 

 

a 
 

prodávající, 
 

CANBERRA-PACKARD, s.r.o. 
zastoupená Jiřím Kotrbou, jednatelem 

sídlem: Šultysova 37, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
IČO: 44850867, DIČ: CZ44850867 

číslo bankovního účtu 318243061/0100 
firma je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 6327

jako prodávající na straně druhé (dále jen „prodávající“)

 

takto: 

I. 
Předmět smlouvy 

Prodávající prohlašuje, že je, resp. bude, vlastníkem prodávané věci a zavazuje se převést 

na kupujícího vlastnické právo. Předmětem této smlouvy je dodání kupujícímu 

II. této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) včetně všeho příslušenství 

věci vztahují. Prodávající se zavazuje dodat předmět řádně, včas 

dohodnuté kvalitě, především zboží nové, v originálním neporušeném balení 

provozu a užívání zboží. 

Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. III smlouvy.

II. 
Popis zboží 

Prodávající se zavazuje dodat v místě určeném dle čl. VII. této kupní smlouvy plnění

a odevzdat je kupujícímu. Zbožím dle této smlouvy je ultranízkopozaďov

HPGe detektor vč. případného příslušenství nutného pro jeho provoz a funkci.

koupi zboží vzešla ze soutěže o veřejnou zakázku s názvem „

1 

(dále jen „zákon”) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:  

firma je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 6327 
(dále jen „prodávající“) 

 

vlastníkem prodávané věci a zavazuje se převést 

na kupujícího vlastnické právo. Předmětem této smlouvy je dodání kupujícímu 1 kusu 

II. této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) včetně všeho příslušenství 

věci vztahují. Prodávající se zavazuje dodat předmět řádně, včas 

originálním neporušeném balení způsobilé 

Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. III smlouvy. 

dle čl. VII. této kupní smlouvy plnění(dále 

Zbožím dle této smlouvy je ultranízkopozaďový 

HPGe detektor vč. případného příslušenství nutného pro jeho provoz a funkci. Smlouva o 

koupi zboží vzešla ze soutěže o veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 



 

 

ultranízkopozaďového HPGe detektoru“. Technická specifikace zboží je uvedena v příloze 

A smlouvy, která je její nedílnou součástí a prodávající prohlašuje, že jím nabízené zboží – 

plnění smlouvy, má vlastnosti uvedené v příloze A této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je dále předání veškeré dokumentace(certifikát shody, 

technická dokumentace, pokyny pro údržbu, apod.) a nákresu konstrukce detektoru (tvoří 

přílohu A smlouvy)vztahující se ke zboží, která je potřebná pro nakládání se zbožím a pro 

jeho provoz nebo kterou vyžadují příslušné právní předpisy a české a evropské technické 

normy a ustanovení této smlouvy. Pokud je součástí zboží dle této smlouvy taktéž 

dodávka softwaru, potom je předmětem této smlouvy taktéž poskytnutí licencí k 

dodanému softwaru v rozsahu požadovaném v technických podmínkách a v této smlouvě, 

přičemž odměna za licenci je zahrnuta v ceně zboží dle této smlouvy.  

3. Prodávající prohlašuje, že zboží je ultranízkopozaďový HPGe detektor a zavazuje se, že díly 

detektoru včetně kryostatu budou pocházet pouze z vybraných materiálů s minimální 

hmotnostní aktivitou, odsouhlasených před jejich použitím zadavatelem na základě 

prodávajícím doloženého průkazného měření. 

 

 

III. 
Cena 

1.Cena zboží popsaného v čl. II a příloze A smlouvy byla dohodnuta mezi smluvními stranami  

na 4,460.000,00 Kč bez DPH (slovy: čtyřimilionyčtyřistašedesáttisíckorunčeských bez DPH,  

5,396.600,00 Kč včetně DPH (slovy: pětmilionůtřistadevadesátšesttisícšestsetkorunčeských 

včetně DPH). 

2. Plnění je investičního charakteru. 

 

 

IV. 
Platební podmínky 

1. Cenu za zboží uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostně, převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Celková cena za předmět plnění bude uhrazena 

kupujícím na základě faktury - daňového dokladu vystavené prodávajícím po řádném 

dodání a převzetí. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení kupujícímu. 

2. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání zboží dle čl. II. a VII. a přílohy A 

smlouvy, jeho řádné a úplné instalaci, předání všech licenčních dokladů a související 

dokumentace. O dodání a převzetí vytvoří prodávající předávací protokol, který obě 

strany potvrdí podpisy a jedno vyhotovení dostane kupující. Kupující si vyhrazuje právo 

uhradit plnění resp. jeho část až po jeho řádném dodání kupujícímu.Aplikace ustanovení § 

2099 a násl. občanského zákoníku zůstává nedotčena. 

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu platné právní úpravy.            

Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu nebo bude vystavena 

v rozporu s podmínkami stanovenými touto smlouvou je kupující oprávněn ve lhůtě 

splatnosti fakturu vrátit prodávajícímu. Původní lhůta splatnosti v takovém případě 

přestává běžet a nová lhůta splatnosti v délce 30 dní začíná běžet dnem prokazatelného 

doručení opravené nebo nové faktury kupujícímu. 

 



 

 

V. 
Doba dodání 

1.  Smluvní strany se dohodly, že prodávající dodá kupujícímu veškeré zboží nejpozději do 9 

měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději však do  22.12.2017. Prodávající 

uvědomí o datu dodávky zboží kupujícího alespoň 3 pracovní dny před jejím 

uskutečněním. 

 

 
VI. 

Vadné plnění a záruka za jakost 

1) Pro vztahy vyplývající z této smlouvy platí ustanovení § 2099 a násl., § 2113 a násl. a 

§ 2165 a násl. Zákona, není-li v jednotlivostech bodu 3 čl. VI. smlouvy určeno jinak. 

2) Záruční doba je stanovena na zboží v délce  36 měsíců od dodání zboží a prodávající není 

oprávněn jejich délku zkrátit. Prodávající se zavazuje poskytovat bezplatný servis 

v záručních dobách. 

3) Prodávající se zavazuje na písemnou, resp. e-mailovou výzvu kupujícího zajistit kupujícímu 

přítomnost servisního technika a zahájení servisních úkonů na zboží v provozovnách 

kupujícího takto:  

a) ve lhůtě nejpozdějido 24  hodin od výzvy  ze strany kupujícího prodávajícímu 

v provozovně Bartoškova 1450/28, Praha 4, resp. 

b)  ve lhůtě nejpozději do 72 hodin od výzvy ze strany kupujícího prodávajícímu 

v provozovně Laboratoire Souterrain de Modane; 1125 route de Bardonnéche; 73500 

MODANE Francie.  

Uvedené lhůty běží pouze v pracovních dnech, tj. neběží ve dnech pracovního volna a 

pracovního klidu 00:00 – 24:00 hodin. Servisní technik zahájí úkony servisu na místě tj. 

v provozovnách zadavatele.. Skutečnost, zda kupujícím vyžádané přítomnosti servisního 

technika resp. úkony servisu byly zapříčiněny vadami jakosti zboží mající za předvídaný 

následek reklamaci zboží dle bodu 4 čl. VI. smlouvy a souvisejícími ustanoveními 

občanského zákoníku, není rozhodná.V případě, že prodávající není s to odstranit 

reklamované vady v kupujícím stanovené lhůtě, je prodávající povinen bezplatně 

poskytnout v místě stanoveném kupujícím náhradní zařízení s obdobnými parametry. 

4) Reklamaci vady kupující zašle prodávajícímu písemně, tj. výslovně i elektronickou poštou 

a to i bez elektronického podpisu, s technickým popisem vady a stanoví lhůtu k odstranění 

vady. V případě, že prodávající neodstraní reklamované vady ani nezajistí náhradní 

zařízení dle bodu 4 čl. III. smlouvy, je kupující oprávněn zajistit odstranění vady sám a 

prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu veškeré náklady vzniklé v souvislosti 

s takovýmto odstraněním vady. 

5) Prodávající se zavazuje zajistit dostupnost náhradních dílů zboží i  po uplynutí záruční 

doby a to po dobu minimálně 10 let od dodání zboží. 

 

VII. 
Dodání zboží 

1. Závazek prodávajícího k dodání zboží je splněn okamžikem doručení kompletního a 

bezvadného zboží na adresu:podzemní laboratoř třetí osoby, adresa: Laboratoire Souterrain 

de Modane; 1125 route de Bardonnéche; 73500 MODANE Francie. 



 

 

2. Dodání a dopravu zboží provede prodávající na své náklady a to včetně všech případných 

správních, celních a jiných poplatků. Dodání zboží, které spočívá i v jeho instalaci na místě 

uvedeném v odstavci 1. tohoto bodu provede prodávající na své náklady a v úzké součinnosti 

a dle pokynů kupujícího na místě dodání  dle odtsavce 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Vlastnické právo k předmětu plnění, jakož i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího 

okamžikem převzetí věci v místě uvedeném v odstavci 1 tohoto článku.  

4. Součástí řádného dodání zboží je jsou i další činnosti podmiňující uvedení zboží do provozu 

a jeho řádnou funkčnost, a to zejména: instalace odborným technikem prodávajícího, 

uvedení do provozu včetně instruktáže zaměstnanců kupjícího a vstupní revize. Zaškolení 

personálu kupujícího zajistí prodávající v takovém rozsahu a kvalitě, aby umožnil školeným 

(osoby, jež určí kupující) okamžitou a samostatnou práci se zařízením ve všech uživatelských  

režimech.  

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud prodávající zboží nedodá řádně a 

včas, zejména do 22. 12. 2017 a zejména pokud prodávající nedodá zboží v dohodnutém 

množství nebo kvalitě, dodá-li zboží poškozené nebo rozbité, bez potřebné dokumentace 

nebo neprovede činnosti podmiňující uvedení zboží do provozu a činnosti podmiňující jeho 

řádnou funkčnost. 

6. Převzetím se pro účely této smlouvy rozumí podpis předávacího protokolu kupujícím. 

7.  Dodávka musí být v souladu s českými právními předpisy a technickými i jinými normami 

vztahujícími se na předmět veřejné zakázky. 

 

VIII. 
Sankční ustanovení při prodlení 

1.  V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny za zboží dle podmínek čl. III. a IV. 

smlouvy je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení.  

2.  V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle čl. V smlouvy je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý den 

prodlení a kupující je oprávněn smluvní pokutu případně započíst do ceny zboží při 

postupu dle čl. IV. této smlouvy. Kupující je smluvní pokutu oprávněn započíst oproti 

platbě za dodání zboží dle čl. IV. této smlouvy. 

3.  V případě prodlení přítomnosti technika servisu a prodlení se zahájením servisních úkonů 

na místě provozu zařízení v provozovnách zadavatele, po předchozím řádném oznámení 

kupujícího prodávajícímu dle bodu 3. čl. VI., je prodávající povinen uhradit zadavateli 

smluvní pokutu ve výši 2500,- Kč za každý započatý den prodlení dle tohoto ustanovení.   

4.  V případě nedostupnosti náhradních dílů v době dle čl. VI. odst. 5 této smlouvy uhradí 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý náhradní díl, ke 

kterému nezajistí prodávající kupujícímu dostupnost. 

 

IX. 
Změny smlouvy, odstoupení 

1.  Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.  

2.  Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak 

v případech, v nichž se prodávající se dostane do prodlení s dodáním zboží a toto prodlení 



 

 

je větší než 21 dnů nebo na prodávajícího byl prohlášen konkurz nebo zahájeno nucené 

vyrovnání. 

3.  Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v celém rozsahu i v případě, kdy prodávající, 

resp. servisní technik, nezajistí plnou funkčnost reklamovaného zařízení dle čl. VI. 

4.  Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak 

v případě, jestliže je kupující v prodlení se zaplacením faktury větším než 21 dnů. 

5.  Prodávající prohlašuje, že je výslovně srozuměn se skutečností, že kupující je oprávněn 

odstoupit od smlouvy, a to i bez předchozího upozornění kupujícího učiněného 

prodávajícímu, pokud zboží nebude naplňovat podmínky čl. II. odst. 3 této smlouvy. 

6.  V případě oprávněného odstoupení kupujícího od této smlouvy není kupující povinen 

uhradit prodávajícímu vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a kupující 

prohlašuje, že je s touto skutečností srozuměn. 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1.  Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž kupující obdrží dvě a 

prodávající jedno vyhotovení.  

2.  Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo 

ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení 

by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s 

aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 

konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených 

v takové části smlouvy jež pozbyla platnosti. 

3.  V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli 

nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků 

uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana 

nebude odpovědná za škody nebo jinak, pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude 

přímým nebo nepřímým důsledkem některé z příčin uvedených níže.Za vyšší moc se 

považují zejména živelné události, svévolné jednání třetích osob, povstání, pouliční bouře, 

stávky, pracovní výluky, bojkotování práce, obsazení majetku důležitého pro plnění 

povinností vyplývajících z této smlouvy, rušení pracovního pořádku, války (vyhlášené i 

nevyhlášené), změna politické situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon 

práv a povinností z této smlouvy nebo jakákoli jiná podobná příčina. 

4.  Prodávající se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy, včetně jejích případných 

dodatků a příloh, veškeré originály účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.Tuto 

povinnost zajistí prodávající i u subdodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. 

5.  Ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je 

vybraný účastník osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Kupující 

prohlašuje, že je mu známa skutečnost, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 

v souladu s  právními předpisy platnými v době podpisu této smlouvy. 

6.  V případě interpretačních různic smluvních stran vyplývajících z této smlouvy se smluvní 

strany dohodly, že bude při interpretaci smlouvy užito zadávací dokumentace veřejné 



 

 

zakázky „Dodávka ultranízkopozaďového HPGe detektoru“, která tvoří přílohu B této 

smlouvy. 

7.  Prodávající není oprávněn podmínit svou nabídku protinabídkou – typicky vlastními 

obchodními podmínkami. Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě není taková 

nabídka relevantní a nebude k ní přihlíženo. 

8.  Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha A – Technické vymezení včetně nákresu 

konstrukce zařízení a příloha B - Zadávací dokumentace. 

9.  Uchazeč je vázán údaji a skutečnostmi, které učinil v  nabídce v zadávacím řízení dle 

zákona o zadávání veřejných zkázek s názvem „Dodávka ultranízkopozaďového HPGe 

detektoru“ 

10.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou oprávněných zástupců smluvních 

stran. 

11.  Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá 

pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
PŘÍLOHY:  

• Příloha A– Technické vymezenívčetně technického nákresu konstrukce zařízení. 

• Příloha B – Zadávací dokumentace  
 

 

V Praze dne  13.3.2017         V Praze dne  13.3.2017  

 

 

 

  

……………....…………….…………      ……...…………………………..………………….        

prodávající            kupujícízastoupen   

               

         Jiří Kotrba, jednatel        RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel 


